EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  n 0 109/2014

O Instituto Ambiental do Paraná – IAP, cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514
de 22/07/2008, torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental
prontos para julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital
para a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,
na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças, 1.206; CEP 80.215-100, Bairro Rebouças,  CURITIBA/PR.

 Interessado CPF/CNPJ Protocolo n.º N.º AIA  MUNICÍPIO DO DANO
1 ABJMAB AUTO POSTO 12.060.999/0001-43 11.848.718-4 107586 SÃO JOAODO IVAI
2 ADEMAR ALVES DA SILVA 614.344.939-20 11.848.875-0 102475 ROSARIO DO IVAI
3 AGRO MERCANTIL KRAEMER 77.116.770/0001-29 12.077.810-2 109534 CAMPO LARGO
4 AGRO MERCANTIL KRAEMER 77.116.770/0001-29 12.077.811-0 109535 CAMPO LARGO
5 ALCEU LOHR 735.431.019-00 12.113.960-0 106844 PIEN
6 ALEXANDRE FONTANA GUIMARAES 622.622.389-87 07.750.946-1 12564 LONDRINA
7 ANTONIO BOCOIS 318.849.469-68 12.142.476-2 103785 LAPA
8 ANTONIO BOCOIS 318.849.469-68 12.142.475-4 103786 LAPA
9 CANDIDO BERTHIER FORTES NETO 539.319.639-34 11.670.352-1 105748 PALMITAL
10 CANDIDO BERTHIER FORTES NETO 539.319.639-34 11.670.478-1 106749 PALMITAL
11 DIVONSIR FERREIRA 459.803.819-53 12.142.233-6 100340 BALSA NOVA
12 FRIGORIFICO FRIGOCRUZ  08.852.792/0001-34 12.003.879-6 105580 CRUZEIRO DO OESTE
13 FRIGORIFICO FRIGOCRUZ  08.852.792/0001-34 12.003.878-8 105579 CRUZEIRO DO OESTE

 14 FRIGORIFICO RAINHA DA PAZ 03.990.431/0001-30 12.108.997-1 108587 IBIPORA
15 HERALDO DE OLIVEIRA MELO 058.653.109-25 07.923.785-0 100292 SÃO JOSE DOS PINHAIS

16 J.P.F BOMBAS INJETORAS 05.869.864/0001-68 12.004.214-9 103362 UMUARAMA
17 JOAO FRANCISCO BUHRER 566.516.359-72 12.113.783-6 109546 SÃO JOSE DOS PINHAIS
18 JOAO FRANCISCO BUHRER 566.516.359-72 12.113.784-4 109547 SÃO JOSE DOS PINHAIS
19 JOEL SOARES DE ALMEIDA 059.306.319-80 07.864.844-9 11284 JAQUARIAIVA
20 KICKEU INDUSTRIA DE CONFECOES 80.381.072/0001-65 07.849.542-1 9345 APUCARANA
21 LUCIANO RAMOS 761.733.729-91 07.777.352-5 002878 TOLEDO
22 LUCIANO RAMOS 761.733.729-91 07.977.404-9 101890 TOLEDO
23 MADEIREIRA MARACANA 04.624.195/0001-00 11.667.562-5 107954 TUNAS DO PARANA
24 MARIO LUIZ COZER 056.122.419-68 11.981.672-6 100685 MATELANDIA
25 MARIO SILVIO LIMA 489.304.239-49 07.750.938-0 3167 LONDRINA
26 MELO MASSAS IND.COM.DE MASSAS PLASTICAS E ABRASIVOS 17.039.836/0001-00 12.077.809-9 109533 COLOMBO
27 MUNICIPIO DE BARBOSA FERRAZ 76.950.062/0001-26 12.138.918-5 104369 BARBOSA FERRAZ
28 MUNICIPIO DE BARBOSA FERRAZ 76.950.062/0001-26 12.138.919-3 104370 BARBOSA FERRAZ
29 MUNICIPIO DE BARBOSA FERRAZ 76.950.062/0001-26 12.138.917-7 105300 BARBOSA FERRAZ
30 MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA 76.950.070/0001-72 12.011.927-3 108990 CAMPINA DA LAGOA
31 MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO 75.904.524/0001-06 12.011.951-6 108989 CAMPO MOURAO
32 MUNICIPIO DE LUIZIANA 80.888.688/0001-27 07.893.775-0 100570 LUIZIANA
33 MUNICIPIO DE LUIZIANA 80.888.688/0001-27 07.893.776-9 100586 LUIZIANA
34 MUNICIPIO DE ROSARIO DO IVAI 80.059.264/0001-50 11.848.874-1 102474 ROSARIO DO IVAI
35 MURIEL PIANOSKI 481.729.365-91 07.865.044-3 8263 PONTA GROSSA
36 NOVO HORIZONTE 17.412.341/0001-77 12.177.563-8 106535 CONTENDA
37 PITANGLASS INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS 15.307.114/0001-56 07.969.471-1 101592 PITANGA

Curitiba, 29 de abril de 2014.

DIRETORIA DE CONTROLE DE RECURSOS AMBIENTAIS – DIRAM
Departamento de Documentos e Informações – DDI